关于组织2013年常州市区第二轮高中历史教师

教学基本功竞赛的通知

局属、新北区、天宁区、戚墅堰区各普通高中教导处并历史学科教研组：
根据2013年3月6日教研室发出的“关于开展常州市高中历史教师教学基本功竞赛的通知”，现组织常州市区第二轮高中历史教师教学基本功竞赛，具体事项通知如下：

一、参赛对象

参加本轮竞赛的教师名单如下：

	学校
	姓名
	笔试成绩（满分30分）
	学校
	姓名
	笔试成绩（满分30分）

	市一中
	陈希磊
	22.5分
	市五中
	周  莉
	18.9分

	市五中
	戚逍逍
	22.2分
	北郊中学
	刘  磊
	18.6分

	省常中
	黄天庆
	21.3分
	田  中
	谢  琦
	18.6分

	田 中
	赵  娟
	20.4分
	北郊中学
	周文清
	18.6分

	省常中
	龙胜春
	19.5分
	省常中
	巢  科
	18.6分

	安家中学
	郑  娟
	18.9分
	北郊中学
	朱哲程
	18.6分

二、时间及地点

1.时间：2013年5月17日、18日两天。5月17日（周五）下午1：30准时抽签，并进行粉笔字和即兴演讲比赛。5月18日（周六）上午7:30开始进行教学设计和模拟课堂教学比赛。

2.地点：常州市第一中学飞天楼。

三、比赛内容和程序
   比赛内容和程序安排
	项目与权重
	比赛内容和程序安排

	粉笔字（10%）
	（1）书写内容相同；

（2）时间：10分钟。

	即兴演讲（10%）
	（1）赛前用抽签的方法决定选手比赛顺序；

（2）按规定题目演讲；

（3）所有参赛选手在候赛室侯赛；

（4）比赛选手进入比赛室后，随机抽取演讲题目，每个选手准备2分钟，即兴演讲5分钟；

（5）演讲开始时向评委报出自己的参赛号。

（6）完成比赛的选手即可离开（到侯赛室取回手机），本日比赛结束。

	教学设计和模拟课堂教学（含课件制作）

	教学设计（10%）
	（1）赛前用抽签的方法决定选手比赛顺序；

（2）在指定时间前15分钟到达侯考室。

（3）比赛选手进入比赛室后，获得比赛课题，利用提供的素材库，根据比赛内容完成相应的教学设计和教学课件制作；

（4）时间：3小时；

（5）教学设计要求手写文稿，并注明参赛号。

	模拟课堂教学（40%）
	（1）参赛选手在指定时间到达比赛室，将教学设计交给评委，将课件拷入电脑，向评委报出自己的参赛号后，根据制作好的教学设计和课件制作，现场模拟课堂教学。完成模拟课堂教学比赛的选手即可离开（到侯赛室取回手机），本日比赛结束。

（2）时间：20分钟。

	备注
	（1）粉笔字的评分标准为粉笔字是否工整、美观。

（2）即兴演讲的评分标准为是否熟悉所演讲的内容；普通话是否标准；语速是否恰当；表达是否有逻辑性；表情、体态是否恰当。
（3）每一个选手的教学设计、课件制作与模拟课堂教学三个环节涉及内容一致。

（4）整个比赛过程选手都必须上交手机，建议选手带手表以控制时间。

四、费用

本轮竞赛参赛费为50元/人，经费由参赛教师所在单位支付。请于5月12日前将参赛费交给教研室会计室。
希参赛教师加强训练，力争在竞赛中取得好成绩。

常州市教育教研室

2013年4月24日